


Jako Prezes Polskiego Związku Sportu Tanecznego oraz Wiceprezydent 
WDSF ds. Rozwoju mam zaszczyt zaprosić Państwa na Mistrzostwa Eu-
ropy WDSF Senior III Standard, które odbędą się w Ostródzie w dn. 13-14 
kwietnia 2024 r. To właśnie tutaj zmierzą się najlepsi tancerze, rywalizując 
o tytuły mistrzowskie.

Bardzo dziękuję organizatorom za zaangażowanie w organizację tak 
elitarnego wydarzenia, jakim jest turniej rangi Mistrzostw Europy. Jed-
nocześnie trzymam kciuki za wszystkich tancerzy, którzy przyjadą do 
Ostródy rywalizować o medale i mistrzowskie tytuły.

       Powodzenia!

Antoni Czyżyk



Szanowni Goście, Zawodnicy, Sędziowie, Przyjaciele Tańca!

Z ogromną radością serdecznie witamy Państwa na Ostróda Dance  
Festival oraz Mistrzostwach Europy WDSF Senior III Standard. Cieszy-
my się, że Światowa Federacja Tańca Sportowego – World DanceSport  
Federation - powierzyła nam organizację imprezy tej rangi.

Dołożymy wszelkich starań, aby turniej został przeprowadzony spraw-
nie i we wspaniałej atmosferze tak, aby zarówno pary, oficjele, szanowni  
goście, jak i publiczność chcieli cieszyć się z nami tanecznym świętem 
teraz oraz w kolejnych latach.

Agnieszka i Krzysztof Dąbkowscy
Organizatorzy



Sędzia główny
Urodził się i mieszka w mieście Velbert w Niemczech, gdzie dołączył do 
klubu tańca sportowego w swoim rodzinnym mieście – TSZ VELBERT –  
i w latach 80. zdobył tytuły Mistrza Niemiec, Europy i Świata Formacji 
Latynoamerykańskich. W 1994 r. otrzymał najwyższe w Niemczech od-
znaczenie w sporcie  – SREBRNY LAUR – przyznawany przez Prezydenta 
Republiki Federalnej Niemiec. Po zakończeniu aktywnej kariery zawodni-
ka został trenerem, coachem, organizatorem imprez oraz honorowym 
uczestnikiem niemieckich i międzynarodowych wydarzeń Niemieckiej 
Federacji Tańca Sportowego. Od 2024 roku sędzia i Chairperson WDSF.

Jest członkiem Prezydium Niemieckiej Federacji Tańca Sportowego  
i pełni funkcję Breaking Sport Officer w WDSF, aktywnie uczestnicząc  
w przygotowaniach Olimpijskiego Debiutu B-Boys i B-Girls podczas 
XXXIII. Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 2024 r.

Markus Sonyi
Niemcy



W wieku 5 lat Chris podjął decyzję o rozpoczęciu kariery tanecznej: naj-
pierw trenował Rock ’n’ Roll Akrobatyczny z siostrami, ale szybko zdał so-
bie sprawę, że jego serce należy do tańców standardowych i latynoame-
rykańskich. Wraz z partnerką, Bibi Jung, został kilkukrotnym Mistrzem 
Wiednia w tańcach standardowych i latynoamerykańskich i finalistą Mi-
strzostw w 10 tańcach. 2 ostatnie lata kariery Chris spędził w Wielkiej Bry-
tanii (Londynie i Manchesterze), gdzie zdał egzaminy. Studiował prawo  
i języki i uzyskał dyplom jako prezenter telewizyjny.

Jest właścicielem 3 dużych szkół tańca w Austrii i do grudnia 2012 roku 
odpowiadał za drużynę narodową w Austrii. Chris posiada własny kanał 
taneczny i jest odpowiedzialny za wszystkie transmisje turniejów krajo-
wych i międzynarodowych w telewizji austriackiej.

Tańcząc z mężem przez wiele lat tańce standardowe i latynoamerykań-
skie, zdobyła 20 tytułów Mistrza Belgi w tańcach standardowych i latyno-
amerykańskich w kategorii amatorów oraz par zawodowych. Jako para 
zawodowa była finalistką Mistrzostw Europy i Świata w 10 tańcach.
Jako nauczyciel tańca wytrenowała wiele par - Mistrzów Blackpool Dan-
ce Festival w tańcach standardowych i latynoamerykańskich i wraz z pa-
rami zdobyła wiele tytułów w WDSF.

Sędziowie

Chris Lachmut
Austria 

Monique De Maesschalck-Dom 
Belgia



14-krotna Mistrzyni Bułgarii w tańcach standardowych, latynoamerykań-
skich i 10 tańcach. Półfinalistka Mistrzostw Europy w 10 tańcach w Wero-
nie we Włoszech.

Pracuje jako sędzia i trenerka par, wraz z mężem w ich klubie, od około 30 
lat. Największym sukcesem był tytuł Mistrza Świata WDSF Professional 
Division w 10 tańcach wychowanej pary. Sędzia turniejów krajowych i mię-
dzynarodowych WDSF, w tym Mistrzostw Świata, Europy i Grand Slam.

Dobrina Parichkova
Bułgaria

Ankica Janjic
Chorwacja



Rozpoczął karierę taneczną w 1982 r. Jako amator był wielokrotnym Mi-
strzem regionalnym i międzyregionalnym i kilkukrotnym finalistą Mi-
strzostw Włoch, uczestnikiem wielu turniejów międzynarodowych (Uni-
ted Kingdom Championship, Blackpool Dance Festival, International 
Championship) oraz WDSF. W 2001 przeszedł na zawodowstwo i został 
również wielokrotnym Mistrzem regionalnym i międzyregionalnym oraz 
finalistą Mistrzostw Włoch (zarówno w stylu standardowym jak i Classic 
Dance Show). 3-krotny Mistrz Włoch i 4-krotny zdobywca Pucharu Włoch.

Największą satysfakcję jako zawodnika osiągnął zdobywając tytuł  
Mistrza Świata Senior I Professional Division w 2010 r. W 2011 r. Porzucił 
karierę zawodnika i poświęcił się uczeniu i sędziowaniu turniejów krajo-
wych i międzynarodowych na całym świecie.

Dyrektor i trener klubu tańca sportowego „Mario”.
Sędzia międzynarodowy WDSF i organizator turnieju RYGA OPEN.

Alberto Valloni
Włochy

Mario Koncevskis
Łotwa



Sędzia WDSF kategorii A, WDSF Professional Division, Chairperson and 
Egzaminator WDSF.

Piet posiada 45 lat doświadczenia w trenowaniu zawodników tańca spor-
towego w kategoriach tańców standardowych, latynoamerykańskich, 
formacji i Showdance, w niektórych z tych dyscyplin na poziomie Mi-
strzów krajowych, europejskich i świata. W przeszłości Piet wraz z żoną 
Gerrie byli Mistrzami Holandii w 10 tańcach.

Wielokrotny Mistrz Polski Par Zawodowych w Tańcach Standardowych, 
reprezentant Polski na Mistrzostwach Świata i Europy oraz na wielu tur-
niejach tańca  zagranicą, półfinalista Mistrzostw Świata i Europy Par Za-
wodowych. Trener Mistrzów i WiceMistrzów Polski w różnych kategoriach 
wiekowych, trener Finalistów Mistrzostw Świata i Europy.

Piet Rullens
Holandia

Maciej Felzenowski
Polska



Wielokrotna finalistka, v-ce Mistrzyni i Mistrzyni Słowacji, reprezentantka 
Słowacji, ćwierćfinalistka Mistrzostw Europy i Świata. Trenerka mistrzów, 
finalistów i reprezentantów Słowacji, Mistrzów Świata i finalistów Mi-
strzostw Świata i Europy. Trenerka Kadry Narodowej juniorów, młodzieży 
i dorosłych. Trenerka klubu TC METEOR Košice i różnych szkół tańca na 
Słowacji i w innych krajach. Sędzia międzynarodowa WDSF i krajowa Sło-
wacji. Organizatorka turniejów międzynarodowych, Mistrzostw Świata  
i Europy oraz szkoleń tanecznych.

Marieta Plačková 
Słowacja


